ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11
TRƯỜNG/LỚP:

          Số:       /BC-
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quận 11, ngày …… tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO
Tình hình triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam”
năm học 2023-2024
………………………

	Căn cứ Kế hoạch số 827/KH-BGDĐT ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” trong cấp học giáo dục mầm non năm học 2023-2024;
Căn cứ Kế hoạch số 5601/KH-SGDĐT ngày 02 tháng 10 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” trong cấp học mầm non năm học 2023-2024;
Căn cứ Kế hoạch số 1285/KH-SGDĐT ngày 10 tháng 10 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 11 về Kế hoạch triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” trong cấp học mầm non năm học 2023-2024;
Căn cứ công văn số 2001/SGDĐT-GDMN ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện báo cáo tổng kết Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” năm học 2023 - 2024;
Căn cứ …………………………………………..........................................
……………………………………………………………………………………
  Trường/nhóm, lớp ……..đã báo cáo thực hiện tình hình triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” năm học 2023-2024 cụ thể như sau:
I. Báo cáo tình hình chung triển khai thực hiện Chương trình “Tôi yêu Việt Nam”
1. Công tác chỉ đạo, xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện giáo dục ATGT cho trẻ mẫu giáo trong các cơ sở GDMN theo Chương trình.
2. Tình hình phối hợp với Ban ATGT tỉnh, thành phố; các HEAD (đại diện của Công ty Honda Việt Nam) tại địa phương và các đơn vị liên quan triển khai Chương trình.
3. Công tác tuyên truyền.
4. Thực hiện công tác kiểm tra, đôn đốc, giám sát, hỗ trợ triển khai thực hiện Chương trình tại đia phương.
II. Kết quả triển khai thực hiện Chương trình “Tôi yêu Việt Nam”
1. Các kết quả đạt được
a) Tổ chức tham gia Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” nhằm nâng cao nhận thức về an toàn giao thông;
Tổng số lớp 3-5 tuổi:………
Tổng số trẻ em 3-5 tuổi:………
b) Tổ chức hội nghị, hội thảo, tập huấn nâng cao năng lực về quản lý và tổ chức hoạt động giáo dục ATGT cho trẻ em 3-5 tuổi trong các cơ sở GDMN :
- Tổng số cuộc hội nghị, hội thảo: …….…….…….…….
Tên hội nghị, hội thảo: …….…….…….…….
- Tổng số buổi tập huấn đã tổ chức …….…….…….…….
Nội dung tập huấn: …….…….…….…….
- Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn nâng cao nhận thức về Luật an toàn giao thông và văn hóa khi tham gia giao thông và nâng cao năng lực về quản lý và tổ chức hoạt động giáo dục ATGT cho trẻ 3-5 tuổi phù hợp điều kiện cụ thể của trường, lớp, địa phương:
- Tổng số cán bộ quản lý:  …….
 - Tổng số giáo viên: …….
- Tổng số nhân viên: …….
c) Các hoạt động tổ chức thực hiện triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam”:
- Lồng ghép, tích hợp nội dung giáo dục ATGT cho trẻ mẫu giáo:
………………………………………………………………………………….
- Xây dựng mô hình điểm bảo đảm trật tự ATGT trong cấp học mầm non:
………………………………………………………………………………….
- Các hoạt động khác:
………………………………………………………………………………….
d) Huy động sự tham gia của gia đình và xã hội, tạo sự thống nhất trong giáo dục ATGT cho trẻ trong các cơ sở GDMN:
………………………………………………………………………………….
2. Thuận lợi, khó khăn và nguyên nhân:
III. Kiến nghị, đề xuất
Trên đây là báo cáo thực hiện tình hình triển khai Chương trình “Tôi yêu Việt Nam” năm học 2023-2024  tại ………/.

	Nơi nhận:
         -
-
	Thủ trưởng đơn vị
(Ký, ghi rõ họ tên)